St Rustica
%Mm’ée @d/mﬂmﬂ@

Bereits seit 2009 ist die Pizzeria fest in unserer calabresischen Hand.

In unserem Restaurant bieten wir 1hnen originale Holzofenpizza und typisch
italienische Spezialitidten an. Individuelle Wiinsche versuchen wir gerne flir Sie
umzusetzen.

Freuen Sie sich auf Pasta-, Fleisch und Fischgerichte aus unserer Heimat
Calabrien, die wir mit Liebe und frischen Zutaten zubereiten.

Die Holzofenpizzen nach originalem neapolitanischem Rezept kommen aus dem
mit Buchenholz befeuerten Pizzaofen.

Gerne richten wir auch lhre Familien- oder Firmenfeier aus und beraten Sie dazu.
Egal ob Sektempfang, kaltes oder warmes Buffet, Menii und vieles mehr... fiir Sie
machen wir fast alles mdglich!

In den Sommermonaten finden in unserem Biergarten italienische Ndichte und
Oldie-Abende mit Live-Musik statt.

Unsere Gffnungszeiten Sommer Winter

April bis September Oktober bis Mdrz
m;:xgc:nbis Freitag  und 117?)8 );’; g%% (31})11’; 17:00 bis 22:00 Uhr
Samstag 17:00 bis 22:00 Uhr 17:00 bis 22:00 Uhr
Sonn- und Feiertag 11:30 bis 22:00 Uhr 11:30 bis 22:00 Uhr
Dienstag Ruhetag

Wir wiinschen eine erholsame und angenehme Zeit bei uns und einen
Guten Appetit!

lhre Familie Carraro



%@ﬁgm@ﬁ — C))@ eisen

Caprese " 8,50 €

Frische Tomaten mit Mozzarella und Basilikum, dazu WeiBbrot

Antipash * 11,90 €

Gemischte italienische Vorspeisen, dazu Weipbrot

Bruschetta 7,50 €

Gewiirfelte Tomaten, eingelegt in Olivend) und Knoblauch auf Pizzabrot

(9> asta - %ﬂ[eﬁm’c&ég

Spaghetti Napoli *** 6,90 €

Mit Tomatensoe

Spaghetti Bolognese "< 8,50 €
Mit Hackfleischsofe
Spaghetti Scampi "¢ 12,90 €

Mit Tomatensofie und Scampi

Spaghetti Aglio e Olio, Peperancing *'< 7,90 €
Mit Olivend! und Knoblauch (scharf)

Spaghetti Carbonara "' 8,50 €
Mit Sahne, Vorderschinken, Speck und Ei



10

1"

12

13

14

JD asta - %@g@ﬂé@k&e

Rigatoni al Forng *+'5%
Mit Vorderschinken, Bolagnese und Kdse liberbacken

Riga‘l’oni Amadﬁgiana A1,61,5,9,12

Mit Tomatensofde, lorderschinken, Zwiebeln, Knoblauch, Paprika und
Oliven

Rigatoni Gorgonzola "%
Mit Gorgonzola-Rahmsofe

Tortellini ,,Prima Vera“ <151
An Kdse-Schinken-Sahne-Sofe

Gnocchi >
Mit Tomaten-, Hackfleisch- oder Schinken-Sahne-SoPe

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €



&3 att: i Carne - %@M%W@A{e

16 Saltimbacca alla Romana *¢">% 15,90 €

Schweinefilet mit Parmaschinken, Mozzarella und Salbeibldttern an
Weinsofe, dazu Nudeln und Blattsalat

17 Schnitzel alla Mamma 091512 13,90 €

Schweineschitzel paniert, liberbacken mit Viorderschinken, Mozzarella und
Bolognese-SoPe, dazu Nudeln und Blattsalat

18 Schnitzel Funghi "< 13,90 €

Schweineschnitzel, paniert, an Champignon-Cognac-Rahmsofe,
dazu Nudeln und Blattsalat

93 iatti Pi Pesce. - % é@@%éﬂ@ki@

20 Scampi-Pfdnnchen **® 17,90 €

Gegrillte Scampi auf Gemiisebett mit Zitronen-Knoblauch-Sofe,
dazu Holzofenbrot

22 Kalamari-Teller " 15,90 €

Frische Kalamavri, gebacken, dazu Reis, Krduterbutter und Blattsalat

23 Lachsfilet "< 16,90 €

Gebraten, an mediterraner Tomaten-0liven-SoPe auf einem Rucolabett,
dazu Nudeln und Blattsalat



24

25

50

26

27

28

29

30

31

32

51

gD %@ (33 cm)

Pizza Margherita "'
Tomaten und Mozzarella

Pizza Salami*'s*>*
Tomaten, Mozzarella und Salami

Pizza Funghi**
Tomaten, Mozzarella und Champignons

Pizza La Rustica "
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Speciale "+
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Salami, Paprika und Champignons

Pizza alla Chef **+"
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven

Pizza Schinken #4512
Tomaten, Mozzarella und VVorderschinken

Pizza Vegetaria "+

Tomaten, Mozzarella, Champignons, Paprika, Peperoni, Artischocken und
Oliven

Pizza Toscana 4>
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Salami

Pizza Quattro Stagioni "'
Tomaten, Mozzarella, Artischacken, Champignons, Peperoni und Oliven

Pizza Spianata *+>*
Tomaten, Mozzarella und italienische scharfe Salami

7,90 €

8,90 €

8,90 €

10,50 €

10,50 €

9,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €



33

34

35

36

37

38

39

40

4

42

gD %@ (33 cm)

Pizza Galzone "'+
Tomaten, Mozzarella, Viorderschinken, Salami und Champignons

Pizza 4 Formaqqi "'
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Gouda und Parmesan

Pizza Napoli *+">*
Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Parmesan und Rucola

Pizza Calabria *19151

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Auberginen, Zucchini und
Kirschtomaten

Pizza alla Marinata "
Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte, Knoblauch und Basilikum

Pizza Maria Francesca "'
Tomaten, Mozzarella, Spianata, Artischocken und Rucola

Pizza Diavola (scharf) *'+'2

Tomaten, Mozzarella, Spianata, Parmaschinken und Parmesansplitter

Pizza Hawaii ">
Tomaten, Mozzarella, Vlorderschinken und Ananas

Pizza Regina *+'>*
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Champignons

Pizza Gamberetti *'>
Tomaten, Mozzarella, Krabben und Knoblauch

Jede weitere Zutat zwischen 0,50 und 2,00 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

11,50 €

11,50 €

10,90 €

10,90 €

9,90 €

9,90 €

11,50 €



J nsalete - ngéffée

43 Insalata lalia >

Blattsalat, Tomaten, Gurken, orderschinken, Kdse-Rd)lchen, €i, Oliven,
Rucola und Joghurt-Dressing

44 Gemischter Salat ¢
Blattsalat, Tomaten, Gurken und Joghurt-Dressing

45 Insalata della Casa >

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Zwiebeln, Ei, Paprika,
Parmesansplitter, Rucola und Joghurt-Dressing

46 Insalata alla Chef >
Blattsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Scampis und Joghurt-Dressing

plee. - Qjm&m‘

48 Hausgemachtes Tiramisil ™

49 Hausgemachtes Pannacotia ?

9,90 €

590 €

10,90 €

12,90 €

550 €

550 €



Q‘é& e J etrinke

Espresso’

Espresso Macchiato
Kaffee’

Gappuccing 7

Latte Macchiato
Tasse Tee

%U@AM%@’@ J etrinke

Cola*
Gelbes Limo*
WeiBes Limo*
Spezi*
Bitter Lemon *

Mineralwasser
(San Pellegring, Aqua Panna, still)

02)

0,25

%ﬂ@Aﬁ%#@

Apfelsaft*

Orangensaft

Traubensaft

Apfel-, Orangen- ader Traubensaftschorle

021

2,40 €
2,40 €
2,20 €
2,40 €
2,40 €
2,60 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,40 €

04)

0,751

04)

1,90 €
2,50 €
3,50 €
3,50€
3,50 €
2,80 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
590 €

3,80 €
3,80€
3,80 €
3,50 €



% weine

Hauswein Rasé (trocken)
Frascati (trocken)

Pinct Grigio (tracken) -
Lambrusco (lieblich) -

Als Karaffe
Weinschorle !

weime

Merlat (tracken) -
Lambrusco (lieblich)
Bardoline (tracken) -

Als Karaffe
Weinschorle "

02) 450¢€
4,50 €

4,50 €

4,50 €

0,5] 10,50 €
025) 4,20€
02] 450¢€
4,50 €

4,50 €

0,51 10,50 €

0,25] 4,20¢€



Bier vom Fass "'

Radler M

Dampfsud (dunkles Bier) *'

Pils vom Fass ™'

Hefeweizen vom Fass *'*

Dunkles Hefeweizen (Gutmann) *'#2
Leichtes Hefeweizen (Guimann) *'#2
Alkohofreies Hefeweizen (Gutmann) 2
Alkoholfreies Bier (Tucher) *'
Russen "

Colaweizen*'*

ng‘w’éfmwn
Fernet Branca

Ramazzotti auf Eis und Zitrone
Sambuca

Grappa

Amaretto

Amaretto heih mit Sahne
Vecchia Romagna

Apero) Spritz 4"

05)

041
05)

2

4 ¢

03]

3,30 €
3,30 €
3,80€
3,30 €
3,80 €
380€
3,80 €
3,80€
3,30 €
3,80€
3,80 €

3,50€
3,50 €
3,50€
3,50 €
350€
590 €
580 €

590 ¢€



Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe

Mit Konservierungsstoff
Mit Geschmacksverstirkey
Mit Antioxidationsmittel
Mit Farbstoff

Mit Phosphat

Mit Siiungsmittel
Koffeinhaltig

Chininhaltig

Geschwdirzt

O 0 N O O B W N A

-
o

Enthdlt Phenylalaninquelle

—
-

geschwefelt
Enthdlt Taurin
geschwefelt

=
W N

Allergene
A Glutenhaltiges Getreide
A1 Weizen
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut

=
N

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdniisse

Soja

Milch und Milchprodukte (einsch). Laktose)
Schalenfriichte

Sellerie

Senf

Sesamsamen
Schwefeldioxid und Solphite
Lupinen

Weichtiere

Z 2 - X 94 - T YT a w



