

La Rustica

Familie Carraro

Bereits seit 2009 ist die Pizzeria fest in unserer calabresischen Hand.

In unserem Restaurant bieten wir Ihnen originale Holzofenpizza und typisch italienische Spezialitäten an. Individuelle Wünsche versuchen wir gerne für Sie umzusetzen.

Freuen Sie sich auf Pasta-, Fleisch und Fischgerichte aus unserer Heimat Calabrien, die wir mit Liebe und frischen Zutaten zubereiten.

Die Holzofenpizzen nach originalem neapolitanischem Rezept kommen aus dem mit Buchenholz befeuerten Pizzaofen.

Gerne richten wir auch Ihre Familien- oder Firmenfeier aus und beraten Sie dazu. Egal ob Sektempfang, kaltes oder warmes Buffet, Menü und vieles mehr... für Sie machen wir fast alles möglich!

In den Sommermonaten finden in unserem Biergarten italienische Nächte und Oldie-Abende mit Live-Musik statt.

Unsere Öffnungszeiten

	Sommer	Winter
	April bis September	Oktober bis März
Montag und Mittwoch bis Freitag	11:30 bis 14:00 Uhr und 17:00 bis 22:00 Uhr	17:00 bis 22:00 Uhr
Samstag	17:00 bis 22:00 Uhr	17:00 bis 22:00 Uhr
Sonn- und Feiertag	11:30 bis 22:00 Uhr	11:30 bis 22:00 Uhr
Dienstag		Ruhetag

Wir wünschen eine erholsame und angenehme Zeit bei uns und einen Guten Appetit!

Ihre Familie Carraro

Antipasti - Vorspeisen

1	Caprese <small>A1</small>	8,50 €
Frische Tomaten mit Mozzarella und Basilikum, dazu Weißbrot		
2	Antipasti <small>A1</small>	11,90 €
Gemischte italienische Vorspeisen, dazu Weißbrot		
3	Bruschetta <small>A1</small>	7,50 €
Gewürfelte Tomaten, eingelegt in Olivenöl und Knoblauch auf Pizzabrot		

Pasta - Nudelgerichte

5	Spaghetti Napoli <small>A1,C</small>	6,90 €
Mit Tomatensoße		
6	Spaghetti Bolognese <small>A1,C</small>	8,50 €
Mit Hackfleischsoße		
7	Spaghetti Scampi <small>A1,B,C</small>	12,90 €
Mit Tomatensoße und Scampi		
8	Spaghetti Aglio e Olio, Peperoncino <small>A1,C</small>	7,90 €
Mit Olivenöl und Knoblauch (scharf)		
9	Spaghetti Carbonara <small>A1,C,g,1,5,12</small>	8,50 €
Mit Sahne, Vorderschinken, Speck und Ei		

Pasta - Nudelgerichte

- | | | |
|----|--|--------|
| 10 | Rigatoni al Forno <small>A1,C,g,1,5,12</small> | 9,00 € |
| | Mit Vorderschinken, Bolognese und Käse überbacken | |
| 11 | Rigatoni Amadrigiana <small>A1,C,1,5,9,12</small> | 8,50 € |
| | Mit Tomatensoße, Vorderschinken, Zwiebeln, Knoblauch, Paprika und Oliven | |
| 12 | Rigatoni Gorgonzola <small>A1,C,g</small> | 9,00 € |
| | Mit Gorgonzola-Rahmsoße | |
| 13 | Tortellini „Prima Vera“ <small>A1,C,g,1,5,12</small> | 9,00 € |
| | An Käse-Schinken-Sahne-Soße | |
| 14 | Gnocchi <small>1,5,12,C,g</small> | 9,00 € |
| | Mit Tomaten-, Hackfleisch- oder Schinken-Sahne-Soße | |

Piatti Di Carne - Fleischgerichte

16 Saltimbocca alla Romana A1,C,1,5,12 **15,90 €**

Schweinefilet mit Parmaschinken, Mozzarella und Salbeiblättern an Weinsoße, dazu Nudeln und Blattsalat

17 Schnitzel alla Mamma A1,C,g,1,5,12 **13,90 €**

Schweineschnitzel paniert, überbacken mit Vorderschinken, Mozzarella und Bolognese-Soße, dazu Nudeln und Blattsalat

18 Schnitzel Funghi A1,C **13,90 €**

Schweineschnitzel, paniert, an Champignon-Cognac-Rahmsoße, dazu Nudeln und Blattsalat

Piatti Di Pesce - Fischgerichte

20 Scampi-Pfännchen A1,B **17,90 €**

Gegrillte Scampi auf Gemüsebett mit Zitronen-Knoblauch-Soße, dazu Holzofenbrot

22 Kalamari-Teller N **15,90 €**

Frische Kalamari, gebacken, dazu Reis, Kräuterbutter und Blattsalat

23 Lachsfilet A1,C **16,90 €**

Gebraten, an mediterraner Tomaten-Oliven-Soße auf einem Rucolabett, dazu Nudeln und Blattsalat

Pizza (33 cm)

24	Pizza Margherita <small>A1,g</small>	7,90 €
	Tomaten und Mozzarella	
25	Pizza Salami <small>A1,g,1,5,12</small>	8,90 €
	Tomaten, Mozzarella und Salami	
50	Pizza Funghi <small>A1,g</small>	8,90 €
	Tomaten, Mozzarella und Champignons	
26	Pizza La Rustica <small>A1,g</small>	10,50 €
	Tomaten, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln	
27	Pizza Speciale <small>A1,g,1,5,12</small>	10,50 €
	Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Salami, Paprika und Champignons	
28	Pizza alla Chef <small>A1,g,1,9</small>	9,90 €
	Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven	
29	Pizza Schinken <small>A1,g,1,5,12</small>	8,90 €
	Tomaten, Mozzarella und Vorderschinken	
30	Pizza Vegetaria <small>A1,g,1,9</small>	9,90 €
	Tomaten, Mozzarella, Champignons, Paprika, Peperoni, Artischocken und Oliven	
31	Pizza Toscana <small>A1,g,1,5,12</small>	9,90 €
	Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Salami	
32	Pizza Quattro Stagioni <small>A1,g</small>	9,90 €
	Tomaten, Mozzarella, Artischocken, Champignons, Peperoni und Oliven	
51	Pizza Spianata <small>A1,g,1,5,12</small>	9,90 €
	Tomaten, Mozzarella und italienische scharfe Salami	

Pizza (33 cm)

33	Pizza Calzone	<small>A1,g,1,5,12</small>	9,90 €
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Salami und Champignons			
34	Pizza 4 Formaggi	<small>A1,g</small>	10,90 €
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Gouda und Parmesan			
35	Pizza Napoli	<small>A1,g,1,5,12</small>	10,90 €
Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Parmesan und Rucola			
36	Pizza Calabria	<small>A1,g,1,5,12</small>	11,50 €
Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Auberginen, Zucchini und Kirschtomaten			
37	Pizza alla Marinata	<small>A1,g</small>	11,50 €
Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte, Knoblauch und Basilikum			
38	Pizza Maria Francesca	<small>A1,g</small>	10,90 €
Tomaten, Mozzarella, Spianata, Artischocken und Rucola			
39	Pizza Diavola (scharf)	<small>A1,g,1,5,12</small>	10,90 €
Tomaten, Mozzarella, Spianata, Parmaschinken und Parmesansplitter			
40	Pizza Hawaii	<small>A1,g,1,5,12</small>	9,90 €
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Ananas			
41	Pizza Regina	<small>A1,g,1,5,12</small>	9,90 €
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Champignons			
42	Pizza Gamberetti	<small>A1,B,g</small>	11,50 €
Tomaten, Mozzarella, Krabben und Knoblauch			

Jede weitere Zutat zwischen 0,50 und 2,00 €

Insalate - Salate

43	Insalata Italia	<small>1,5,9,12,C,g</small>	9,90 €
	Blattsalat, Tomaten, Gurken, Vorderschinken, Käse-Röllchen, Ei, Oliven, Rucola und Joghurt-Dressing		
44	Gemischter Salat	<small>g</small>	5,90 €
	Blattsalat, Tomaten, Gurken und Joghurt-Dressing		
45	Insalata della Casa	<small>C,D,g</small>	10,90 €
	Blattsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Zwiebeln, Ei, Paprika, Parmesansplitter, Rucola und Joghurt-Dressing		
46	Insalata alla Chef	<small>B,g</small>	12,90 €
	Blattsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Scampis und Joghurt-Dressing		

Dolce - Dessert

48	Hausgemachtes Tiramisú	<small>7,g</small>	5,50 €
49	Hausgemachtes Pannacotta	<small>g</small>	5,50 €

Heiße Getränke

Espresso ⁷	1,90 €
Espresso Macchiato ^{7,g}	2,50 €
Kaffee ⁷	3,50 €
Cappuccino ^{7,g}	3,50 €
Latte Macchiato ^{7,g}	3,50 €
Tasse Tee	2,80 €

Alkoholfreie Getränke

Cola ⁴	0,2 l	2,40 €	0,4 l	3,50 €
Gelbes Limo ⁴		2,40 €		3,50 €
Weiβes Limo ⁴		2,20 €		3,50 €
Spezi ⁴		2,40 €		3,50 €
Bitter Lemon ⁴		2,40 €		3,50 €
Mineralwasser (San Pellegrino, Aqua Panna, still)	0,25 l	2,60 €	0,75 l	5,90 €

Fruchtsäfte

Apfelsaft ³	0,2 l	2,60 €	0,4 l	3,80 €
Orangensaft		2,60 €		3,80 €
Traubensaft		2,60 €		3,80 €
Apfel-, Orangen- oder Traubensaftschorle		2,40 €		3,50 €

Weißweine

Hauswein Rosé (trocken) ^L	0,2 l	4,50 €
Frascati (trocken) ^L		4,50 €
Pinot Grigio (trocken) ^L		4,50 €
Lambrusco (lieblich) ^L		4,50 €
Als Karaffe	0,5 l	10,50 €
Weinschorle ^L	0,25 l	4,20 €

Rotweine

Merlot (trocken) ^L	0,2 l	4,50 €
Lambrusco (lieblich) ^L		4,50 €
Bardolino (trocken) ^L		4,50 €
Als Karaffe	0,5 l	10,50 €
Weinschorle ^L	0,25 l	4,20 €

Biere

Bier vom Fass ^{A1}	0,5 l	3,30 €
Radler ^{4,A1}		3,30 €
Dampfsud (dunkles Bier) ^{A1}		3,80 €
Pils vom Fass ^{A1}	0,4 l	3,30 €
Hefeweizen vom Fass ^{A1,A2}	0,5 l	3,80 €
Dunkles Hefeweizen (Gutmann) ^{A1,A2}		3,80 €
Leichtes Hefeweizen (Gutmann) ^{A1,A2}		3,80 €
Alkoholfreies Hefeweizen (Gutmann) ^{A1,A2}		3,80 €
Alkoholfreies Bier (Tucher) ^{A1}		3,30 €
Russen ^{A1,4}		3,80 €
Colaweizen ^{A1,4}		3,80 €

Spirituosen

Fernet Branca	2 cl	3,50 €
Ramazzotti auf Eis und Zitrone		3,50 €
Sambuca		3,50 €
Grappa		3,50 €
Amaretto		3,50 €
Amaretto heiß mit Sahne	4 cl	5,90 €
Vecchia Romagna		5,80 €
Aperol Spritz ^{1,4,13}	0,3 l	5,90 €

Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe

- 1 Mit Konservierungsstoff
- 2 Mit Geschmacksverstärker
- 3 Mit Antioxidationsmittel
- 4 Mit Farbstoff
- 5 Mit Phosphat
- 6 Mit Süßungsmittel
- 7 Koffeinhaltig
- 8 Chininhaltig
- 9 Geschwärzt
- 10 Enthält Phenylalaninquelle
- 11 geschwefelt
- 12 Enthält Taurin
- 13 geschwefelt

Allergene

- A Glutenhaltiges Getreide
 - A1 Weizen
 - A2 Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut
- B Krebstiere
- C Eier
- D Fisch
- E Erdnüsse
- F Soja
- g Milch und Milchprodukte (einschl. Laktose)
- H Schalenfrüchte
- I Sellerie
- J Senf
- K Sesamsamen
- L Schwefeldioxid und Solfphite
- M Lupinen
- N Weichtiere